
BRM.0012.10.6.2019 
 

Protokół  Nr  7/2019 

z posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży Rady Miejskiej Inowrocławia 

odbytego w dniu  4 czerwca 2019 r. 

w Urzędzie Miasta Inowrocławia, przy ul. Roosevelta 36 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Czas z trwania posiedzenia 10.00 – 10.25. 
 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

przewodniczący    - Waldemar Kwiatkowski, 

zastępca przewodniczącego  - Jarosław Kopeć, 

członkowie:     - Grzegorz Piński 

- Dobromir Szymański. 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 Wojciech PIniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia, 

 Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu, 

 Magdalena Klimek – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

 Michał Jaśtak – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego 

i Funduszy Europejskich, 

 Anna Rozesłaniec – Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego  

i Funduszy Europejskich.  
 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokołu. 
 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Pan Waldemar Kwiatkowski – 

Przewodniczący Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdził,  

że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustawowego składu 

Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  
 

Ad 2. Przyjęcie porządek dziennego posiedzenia. 
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za przyjęciem porządku dziennego obrad? 
 

głosowanie:  za – 4, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Raport o stanie Miasta Inowrocławia za 2018 r.  
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4. Propozycje wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży współfinansowane 

przez Miasto. 

5. Propozycje Ośrodka Sportu i Rekreacji Inowrocław dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych w okresie wakacji. 

6. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad 3. Raport o stanie Miasta Inowrocławia za 2018 r. 
 

Anna Rozesłaniec - Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 

Europejskich: 

Przedstawiła Raport o stanie Miasta Inowrocławia za 2018 r. - stanowi  

załącznik nr 3  do protokołu. 
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

Materiał bardzo obszerny i szczegółowo przedstawiony. Nie widzę chętnych do 

zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego 

Raportu?  
 

Głosowanie:  za – 4,  przeciw – 0,  wstrz. się –  0. 
 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn, zm.), Komisja 

Sportu i Młodzieży podjęła uchwałę nr 11/2019 w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania Raportu o stanie Miasta Inowrocławia za 2018 r. 

 

Ad 4. Propozycje wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży 

współfinansowane przez Miasto – załącznik nr 4  do protokołu. 
 

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu: 

W okresie wakacji letnich, jak co roku, organizowany będzie wypoczynek dla 

dzieci i młodzieży inowrocławskich szkół podstawowych. Koordynatorem 

wszystkich działań będzie Wydział Oświaty i Sportu, a bezpośrednimi 

wykonawcami tych zamierzeń będą  szkoły podstawowe, Biblioteka Miejska im. 

Jana Kasprowicza oraz Ośrodek Sportu  i Rekreacji. Właśnie ta placówka, 

dysponując największą bazą w postaci Hali Widowiskowo-Sportowej, basenów 

krytych „Delfin” i „Wodny Park”, zaoferuje najwięcej ciekawych imprez  

i zawodów. Pozostałe placówki biorące udział w organizacji akcji „Lato 2019” 

realizować będą również ciekawy program oraz udostępnią swoje 

pomieszczenia, sale gimnastyczne i sprzęt. 

 Do organizacji letniego wypoczynku włączą się także kluby osiedlowe 

Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Rondo”, „Przydomek” oraz  

„Kopernik”. Niewątpliwie zaoferują one bogaty program imprez. Dużą pomocą 

i wsparciem będą z pewnością organizacje pozarządowe, dla których Prezydent 
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Miasta Inowrocławia ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań  

w zakresie organizacji wypoczynku letniego. Tak jak podczas poprzednich akcji 

wakacyjnych, Urząd Miasta Inowrocławia deklaruje pomoc finansową na 

realizację zaplanowanych przez te podmioty przedsięwzięć. 

 W budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2019 w rozdziale 85412 – 

kolonie i obozy – na realizację zimowego i letniego wypoczynku zaplanowano 

kwotę 301 411,00 złotych, przy czym na dotacje celowe dla organizacji 

pozarządowych, które organizować będą wypoczynek zimowy i letni, 

zarezerwowano środki w wysokości  51 450,00 złotych. Tegoroczna  akcja  

„Zima 2019” kosztowała łącznie 138.037,36 złotych: szkoły podstawowe na 

organizację wydatkowały 117 777,36 złotych, a organizacje pozarządowe kwotę 

20 260,00 złotych.   W chwili obecnej do dyspozycji organizatorów akcji „Lato 

2019” pozostają kwoty:  

- szkoły 132 183,64 złotych,  

- organizacje pozarządowe 31 190,00 złotych. 

 Środki te zostaną przeznaczone na organizację pobytu dzieci na 

półkoloniach w szkołach oraz wyjazdy na obozy.  

 Do organizacji akcji „Lato 2019” zgłosiły się następujące placówki: 

1. Szkoła Podstawowa nr 2, 

2. Szkoła Podstawowa nr 4, 

3. Szkoła Podstawowa nr 5, 

4. Szkoła Podstawowa nr 6, 

5. Szkoła Podstawowa nr 11, 

6. Szkoła Podstawowa Integracyjna. 

 Przewiduje się, że na obozy letnie wyjedzie 99 dzieci, a w półkoloniach 

uczestniczyć będzie 660 uczniów. 

 Akcja „Lato 2019” nie będzie prowadzona w Szkole Podstawowej nr 1, 8, 

9, 10 i 16, ze względu na remonty. 

 Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza zorganizuje w bieżącym roku 

wakacje pod wspólnym hasłem „Letnie przygody w bibliotece”. Zajęcia 

odbywać się będą w placówkach dziecięcych oraz ogólnodostępnych, w których 

duży procent czytelników stanowią dzieci. W ramach zajęć odbywać się będą 

zajęcia manualno - plastyczne z wykorzystaniem różnych technik rozwijających 

wyobraźnię i zdolności plastyczne, origami, kalambury, skojarzenia, zabawy 

językowe, z tekstem literackim, konkursy, quizy, łamigłówki, zabawy ruchowe                          

i zręcznościowe, rozgrywki sportowe, gry planszowe, pokazy multimedialne, 

gry i zabawy z wykorzystaniem komputerów, bezpieczne surfowanie  

w Internecie, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, zajęcia z wykorzystaniem 

chusty KLANZY (chusta w kształcie spadochronu zakończona 24 uchwytami 

umożliwiająca zabawę, ćwiczenie refleksu, zwinności i spostrzegawczości).  

W Oddziale dla Dzieci odbędzie się również turniej gier na konsoli „XBOX 

ONE”. 

Zajęcia odbywać się będą we wtorki i piątki. W pozostałe dni tygodnia dzieci 

będą miały możliwość bezpłatnego surfowania po Internecie, korzystania z gier 

komputerowych oraz dokumentów multimedialnych. 
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Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

Materiał bardzo obszerny i czytelny. Dziękuję za szczegółowe przedstawienie. 

Nie widzę chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego 

Materiału?  
 

Głosowanie:  za – 4,  przeciw – 0,  wstrz. się –  0. 
 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn, zm.), Komisja 

Sportu i Młodzieży podjęła uchwałę nr 12/2019 w sprawie przyjęcia materiału 

pt.: „Propozycje wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży współfinansowane 

przez Miasto”. 

 

Ad 5. Propozycje Ośrodka Sportu i Rekreacji Inowrocław dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych w okresie wakacji – załącznik nr 5  do protokołu. 
 

Magdalena Klimek – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

Tegoroczna oferta Ośrodka Sportu i Rekreacji związana z wakacjami będzie jak 

zwykle różnorodna. W celu zapewnienia możliwości aktywnego wypoczynku 

przygotowano bogatą propozycję imprez. Latem miłośnicy gier zespołowych  

i dyscyplin indywidualnych będą mogli rywalizować ze swoimi rówieśnikami  

z Inowrocławia, a także tymi, którzy w naszym mieście spędzą wakacje. 

Infrastruktura sportowo-rekreacyjna, którą zarządza Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Inowrocławiu będzie w tym okresie w dużej mierze wykorzystywana do 

realizacji całego cyklu imprez w ramach akcji „Aktywne Wakacje                             

z OSiR 2019”. Wśród wielu turniejów, zawodów i akcji będą przeważały te, 

które organizowane są cyklicznie i których formuła sprawdziła się. Pojawią się 

też nowe propozycje. Zwycięzcy zawodów rozgrywanych w ramach wakacji 

letnich nagradzani będą pucharami, medalami, dyplomami, wejściówkami do 

obiektów OSiR oraz nagrodami rzeczowymi. Tak jak w latach poprzednich, 

wprowadzonych zostanie szereg promocji w obiektach OSiR-u, aby jak 

najwięcej młodych ludzi mogło korzystać z bazy sportowej. Obowiązywać będą 

ceny promocyjne na usługi basenowe, możliwość bezpłatnego korzystania z sal 

sportowych i sprzętu do tenisa stołowego.  

Planowane imprezy i akcje w okresie wakacji 22 czerwca – 31 sierpnia 2019 

roku: 
 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR – Hala dla Ciebie. Przez cały okres trwania 

wakacji od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 14.00 do dyspozycji 

mieszkańców Inowrocławia i okolic oddana zostanie mała sala Hali 

Widowiskowo – Sportowej. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR – Hala dla Ciebie. Przez cały okres  

trwania wakacji od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-13.00 dla entuzjastów 

siatkówki i koszykówki udostępniona zostanie hala sportowa przy  
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ul. Rakowicz 93. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR – Zagraj w Koszykówkę w sali gimnastycznej 

Krytej Pływalni „Delfin”, w jeden dzień tygodnia od 10.00 do 14.00. 

 Akcja Aktywne Wakacje – Zagraj w Tenisa Stołowego. Specjalnie dla 

miłośników tenisa stołowego w obiekcie Hali Widowiskowo – Sportowej przy 

al. Niepodległości 4, będzie bezpłatnie udostępniony sprzęt sportowy niezbędny 

do uprawiania tej  dyscypliny sportu. Akcja potrwa przez cały okres 

wypoczynku letniego od poniedziałku do piątku. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - Nauka pływania dla dzieci w krytych 

pływalniach „Wodny Park” i „Delfin”. Dzieci oswoją się z wodą i nauczą 

podstawowych technik pływackich pod okiem instruktora. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - Letnia Akademia Tenisa Ziemnego na 

kortach tenisowych. Uczestnicy będą poznawali podstawowe uderzenia 

tenisowe. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - Wakacyjna szkółka łucznicza na boiskach 

bocznych Stadionu Miejskiego III. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR „Wakacyjne Bieganie – zrób formę z OSiR”                  

na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków. Akcja ta pojawiła 

się  w naszej ofercie imprez wakacyjnych w 2010 roku i jest doskonałą okazją                        

do wspólnego biegania w gronie zarówno tych młodszych, jak również 

doświadczonych biegaczy. 

 Wakacyjna Liga Piłki Nożnej oraz turnieje piłkarskie drużyn amatorskich na 

boisku bocznym Stadionu im. Inowrocławskich Olimpijczyków, boisku 

bocznym Stadionu Miejskiego II, boiskach bocznych Stadionu Miejskiego III. 

Najpopularniejsze wakacyjne zawody – w Wakacyjnej Lidze Piłki Nożnej. 

 Turniej singlowy w tenisie ziemnym na odkrytych kortach tenisowych. 

Dwudniowy turniej w kategorii open, odbędzie się na kortach przy ul. Przy 

Stawku 1 w Inowrocławiu. Rywalizują w nim tenisiści amatorzy w różnym 

wieku, którzy nie są licencjonowanymi zawodnikami PZT. 

 Turniej par deblowych w tenisie ziemnym na odkrytych kortach tenisowych. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - turniej tenisa stołowego w małej sali Hali 

Widowiskowo – Sportowej. Turniej dla osób amatorsko grających w tenisa 

stołowego. Turniej zostanie przeprowadzony z podziałem na kategorie wiekowe. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - Turniej Badmintona (nowa impreza), który 

odbędzie się na boisku  z piasku na Placu Imprez przy ul. Wierzbińskiego.  

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - zawody w minigolfa na terenie rekreacyjnym 

przy Tężni.  

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - zawody na ściance wspinaczkowej w Hali 

Widowiskowo – Sportowej. Zawody dla osób lubiących ekstremalne wrażenia.  

 Festyn rodzinny – „Bezpieczne wakacje” na basenie odkrytym z licznymi 

konkursami, pokazami i upominkami. Przez zabawę i rekreację można będzie 

dowiedzieć się jak rozsądnie i bezpiecznie spędzić czas podczas wakacyjnego 

wypoczynku. Ratownicy zaprezentują pozorowane akcje. Wstęp dla wszystkich 

osób korzystających z Basenu Odkrytego w tym dniu będzie bezpłatny. 
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 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - zawody w Skate Parku. Inowrocław  

JAM vol. 3. Planowane są pokazy umiejętności na rowerach BMX  

i hulajnogach. 

 VIII Mistrzostwa Inowrocławia w streetball'u na boiskach przy Szkole 

Podstawowej nr 5. Po rozgrywkach w teatrze letnim tradycyjnie odbędzie się 

koncert gwiazdy. 

 Ogólnopolska akcja BiegamBoLubię – bezpłatny trening biegowy                                  

z wykwalifikowanym trenerem na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich 

Olimpijczyków. W zajęciach, które odbywają się pod czujnym okiem trenerów 

lekkiej atletyki, uczestnicy będą mogli sprawdzać swoje umiejętności biegowe, 

sprawnościowe i koordynacyjne. 

 Akcja Aktywne Wakacje z OSiR - zawody w Parku Linowym. 

Inne wydarzenia współorganizowane przez OSiR w okresie wakacji,  

w których dzieci, młodzież i dorośli mogą brać udział w roli uczestników 

lub widzów: 

1. XV Zlot Motocyklowy „Na Soli” - parada motocykli ulicami Inowrocławia. 

2. Inowrocławski Piknik Motoryzacyjny – na Placu Imprez przy  

ul. Wierzbińskiego odbędą się pokazy bezpieczeństwa, wystawa 

samochodów, konkursy z nagrodami. 

3. II Ogólnopolski wyścig Rowerowy - Memoriał im. Wiesława Szczepańskieg  

pod patronatem Prezydenta Miasta Inowrocławia i Mistrzostwa Polski  

w kolarstwie szosowym Fizjoterapeutów pod patronatem Krajowej Izby 

Fizjoterapeutów. 

4. „Solankowy Koszmar” oraz „Solankowy Koszmar Kids i Junior” - biegi                             

z przeszkodami w Parku Solankowym. Uczestnicy będą się czołgać, 

wspinać, zjeżdżać po linach i po wodzie, brodzić w wodzie, przeskakiwać 

przez płomienie. Przeszkody zweryfikują ich sprawność, skoczność, siłę  

i odporność psychiczną.  

5. Mistrzostwa Polski Strongman, Kwalifikacje do Mistrzostw Świata (nowa 

impreza) - plac przed Halą Widowiskowo – Sportową. W Inowrocławiu 

wystąpi dziesięciu najsilniejszych zawodników z całej Polski. Zawody będą 

kwalifikowały najlepszego z nich do udziału w Mistrzostwach Świata. 

Przykładowe konkurencje w jakich będą rywalizować siłacze: przenoszenie 

tarczy o wadze 200 kg na odległość, przerzucanie opony o wadze 420 kg czy 

przeciąganie samochodu o wadze 8 ton.  

6. Turniej Gamingowy (nowa impreza) - Hala Widowiskowo – Sportowa.  

E-sport to forma rywalizacji, w której przedmiotem działań zawodników są 

gry komputerowe. Inowrocławska impreza gamingowa będzie miała 

charakter rozrywkowy dla mieszkańców miasta – zarówno dla dzieci jak  

i starszych graczy. Wydarzenie zainspirowane wzrostem zainteresowania 

tym sposobem spędzania wolnego czasu.  
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

Dziękuję za szczegółowe przedstawienie materiału. Nie widzę chętnych do 

zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania. 
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Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego 

Materiału?  
 

Głosowanie:  za – 4,  przeciw – 0,  wstrz. się –  0. 
 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn, zm.), Komisja 

Sportu i Młodzieży podjęła uchwałę nr 13/2019 w sprawie przyjęcia materiału 

pt.: „Propozycje Ośrodka Sportu i Rekreacji Inowrocław dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych w okresie wakacji”. 

 

Ad 6 i 7. Sprawy wymagające opinii Komisji i Sprawy bieżące. 
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

W tych punktach żadnych spraw nie było. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Sportu i Młodzieży 

 

Waldemar Kwiatkowski 

 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 


